
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.12. 2022  № 36                                                                            с. Зелёный Дол 

 

О внесении изменений в решение 

Зеленодольского сельского собрания  

депутатов Петропавловского района  

Алтайского края «О бюджете  

муниципального образования  

Зеленодольский  сельсовет 

Петропавловского района Алтайского 

края на 2022 год» 

 

 

 

На основании ст. 21 Устава муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края 

сельское Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Зеленодольского сельского собрания  депутатов 

Петропавловского района Алтайского края № 25 от 24.12.2021 «О бюджете 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края на 2022 год»: 

2.  Статью 1 изложить в следующей редакции:  

  «1. Утвердить основные характеристики  бюджета на 2022 год: 

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 12814,2 тыс. 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов, в сумме 2450,9 тыс. рублей; 

 б) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 15414,2 тыс. 

рублей; 

 в) дефицит бюджета поселения в сумме 2600,0 тыс .руб.». 

 

 

           3.  Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

«Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района Алтайского края 

 на 2022 год 

 

Наименование Рз Пр 
  Сумма 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01 00 2553,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1090,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1447,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 4,0 

Резервные фонды 01 11 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7,0 

Национальная оборона 02 00 155,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 155,3 

Национальная экономика 04 00 4011,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4011,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3429,0 

Благоустройство 05 03 3429,0 

Культура, кинематография  08 00 2919,2 

Культура             08 01 982,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1936,8 

Социальная политика (пенсии) 10 01 18,2 

Физическая культура и спорт 11 00 367,0 

Массовый спорт 11 02 367,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14  1960,9 

Субсидии в краевой бюджет 14 03 1960,9 

ИТОГО   15414,2 

  



 3 

 

   4. Приложение 3  изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района Алтайского края 
 на 2022 год 

1  3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 303 01 00   2553,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   1090,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  1090,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  1090,3 

Глава  муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  1090,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 1090,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1447,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  1447,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  1447,1 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  1447,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

303 01 04 01 2 00 10110 100 874,0 



 4 

1  3 4 5 6 7 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 541,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 32,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

303 01 06   4,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

303 01 06 9800000000  4,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 06 9850000000  4,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 06 9850060510  4,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 540 4,0 

Резервные фонды 303 01 11   5,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  5,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  5,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   7,0 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации  

и муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  5,0 

Иные межбюджетные  

трансферты общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  5,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

303 01 13 98 5 00 60510  5,0 



 5 

1  3 4 5 6 7 

соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 5,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  2,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 00000  2,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 00 14710  2,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 99 9 00 14710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 99 9 00 14710 850 2,0 

Уплата иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 853 2,0 

Национальная оборона 303 02    155,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   155,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных фунуций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  155,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на  территориях, где 

присутствуют военные комиссариаты  

303 02 03 01 4 00 51180  155,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 142,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 12,6 

Национальная экономика 303 04 00   4011,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   4011,1 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  4011,1 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  4011,1 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 

303 04 09 91 2 00 61020  2865,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 91 2 00 61020 200 2865,1 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

303 04 09 91 2 00 67270 

 
 1146,0 



 6 

1  3 4 5 6 7 

собственностью 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 1146,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00   3429,0 

Благоустройство 303 05 03   3429,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  3429,0 

Иные вопросы в области 

благоустройства 

303 05 03 9210000000  1100,7 

Расходы на реализацию 

иннициативных проектов развития 

(создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований 

303 05 03 92100S0260  1100,7 

Благоустройство кладбища 

(Петропавловский район село Зелёный 

Дол) 

303 05 03 92100S0262 200 1100,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92100S0262 244 1100,7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  2328,3 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 130,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  35,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 35,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований. 

303 05 03 92 9 00 18080  2134,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд. 

303 05 03 92 9 00 18080 200 2134,8 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  27,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 27,9 

Культура, кинематография 303 08 00   2919,2 

Культура 303 08 01   982,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 08 01 98 0 00 00000  982,4 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 98 5 00 00000  982,4 



 7 

1  3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  982,4 

Иные межбюджетные трансферты  303 08 01 98 5 00 60510 540 982,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   1936,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

303 08 04 02 0 00 00000  1926,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 
 

303 08 04 02 5 00 00000  1926,4 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 08 04 02 5 00 10820  1926,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 02 5 00 10820 100 953,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 08 04 02 5 00 10820 200 933,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 08 04 02 5 00 10820 850 40,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 90 0 00 00000  10,4 

Иные вопросы в  сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 00000  10,4 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 90 2 00 16510  10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 08 04 90 2 00 16510 200 10,4 

Социальная политика 303 10 00   18,2 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 00 0 00 00000  18,2 

Иные вопросы в области социальной 

сферы 

303 10 01 9000000000  18,2 

Иные вопросы в сфере социальной 303 10 01 9040000000  18,2 



 8 

1  3 4 5 6 7 

политики 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты неселению 

303 10 01 9040016270 300 18,2 

Физическая культура и спорт 303 11 00   367,0 

Массовый спорт 303 11 02   367,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 11 02 90 0 00 00000  367,0 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

303 11 02 90 3 00 00000  367,0 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

303 11 02 90 3 00 16670  367,0 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

303 11 02 903 00 16670 100 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 200 317,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 14    1960,9 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера. 

303 14 03   1960,9 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 14 03 98 0 00 00000  1960,9 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 14 03 98 5 00 00000  1960,9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 14 03 98 5 00 60510  1960,9 

Субсидии в краевой бюджет 303 14 03 98 5 00 60510 521 1960,9 

 ИТОГО:      15414,2 

 

 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

Глава сельсовета                                                                     А.А. Стрельцов 

 


